	 Versionen mit 1-phasigem Eingang
bis 2,2kW/3HP und 3-phasigem
Eingang bis 110kW/150HP
	 Spezielle Funktionen für die
Steuerung von Pumpen und
Ventilatoren durch PID-
Algorithmus
	 Integrierter EMV-Filter bei allen

Betriebsbedingungen bei Normallast
(nur für 3-phasige Umrichter mit Leistung ab 4kW)
Bestellbezeichnung Ie Leistung Drehstr.-
motor bei 400VAC
mit Normallast
Komplette
Umrichter
Leistungseinheit [A] [kW] [HP]
VLB30040A480 VLB30040A480XX 11,9 5,5 7,5
VLB30055A480 VLB30055A480XX 15,6 7,5 10
VLB30075A480 VLB30075A480XX 23 11 15
VLB30110A480 VLB30110A480XX 28,2 15 20
VLB30150A480 VLB30150A480XX 38,4 18,5 25
VLB30185A480 VLB30185A480XX 48 22 30
VLB30220A480 VLB30220A480XX 56,4 30 40
VLB30300A480 VLB30300A480XX 73,2 37 50
– VLB30370A480XX 91,2 45 60
– VLB30450A480XX 107 55 75
– VLB30550A480XX 132 75 100
– VLB30750A480XX 180 90 120
– VLB30900A480XX 216 110 150
– VLB31100A480XX 254 132 175
LOGIKEINHEITEN
siehe Seite 6-7
BEDIENEINHEITEN
siehe Seite 6-7

– Einbauausführung, Standard-Einbauausschnitt 92x92mm
– Kompatibel mit Frequenzumrichtern der Serie VLB,
ausgestattet mit Logikeinheit RS485, Bestellbezeichnung
VLBXL06 (bei den kompletten Umrichtern VLB3...A480
bereits serienmäßig vorhanden)
– RS485-Anschlusskabel inbegriffen, Länge 3 Meter
– Schutzart: IP65 auf der Vorderseite mit Dichtung
(serienmäßig mitgeliefert), IP20 Gehäuse und Klemmen
Zulassungen und Konformität
Erreichte Zulassungen:
– VLBXC..., VLBXSM und VLBXP01: cULus, EAC, RCM
– VLBXL...: cULus, EAC (außer VLBXL07, VLBXL08,
VLBXL09), RCM
– EXCRDU2: cETLus
Übereinstimmung mit den Normen:
– VLBXC..., VLBXL..., VLBXP01 und VLBXSM:
EN/BS 61800-5-1, UL61800-5-1, CSA C22.2 n°274
– EXCRDU2: IEC/EN/BS 61010-1, IEC/EN/BS 61010-2-030,
IEC/EN/BS 61000-6-2, IEC61000-6-4
Logikeinheiten
für VLB1 und VLB3
Bedieneinheit
für VLB1 und VLB3
Zubehör
für VLB1 und VLB3
VLBXC02
VLBXC01VLBXC00
VLBXSM
VLBXC03
VLBXL...
VLBXP01
Bestell-
bezeichnung
Beschreibung St.
pro
Pack.
Gew.
St. [kg]
VLBXL01 Logikeinheit mit CANopen 1 0,209
VLBXL02 Logikeinheit mit ProfiBUS 1 0,209
VLBXL03 Logikeinheit mit ProfiNET 1 0,209
VLBXL04 Logikeinheit mit Ethercat 1 0,209
VLBXL06 Logikeinheit mit Modbus-RTU
(RS485)
1 0,209
VLBXL07 Logikeinheit ohne
Kommunikationsanschluss
1 0,209
VLBXL08 Logikeinheit mit Modbus-TCP
(Ethernet)
1 0,209
VLBXL09 Logikeinheit mit IO-Link 1 0,209
neu
neu
Bestell-
bezeichnung
Beschreibung St.
pro
Pack.
Gew.
St. [kg]
VLBXC00 Blinde Abdeckung 4 0,128
VLBXC01 Display und Tastenfeld 1 0,095
VLBXC02 USB-Kommunikationsmodul 1 0,095
VLBXC03 WLAN-Kommunikationsmodul 1 0,095
Bestell-
bezeichnung
Beschreibung St.
pro
Pack.
Gew.
St. [kg]
VLBXSM Sicherheitseingangsmodul